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28/03/2024

14:50

Esclarecimento sobre o item 26: No termo de referência, do Anexo II, do edital deste pregão, 1° Na

descrição do produto pede lata de 800g, e na tabela ao lado lata de 400g. Qual seria a gramatura

solicitada pelo município? 2° o preço de referencia, que consta neste portal, para este item é de

R$6,87. Está correto este valor? Pq mesmo a lata de 400g teria mais custo q este valor.

Não há

arquivo

anexado.

Resposta

Criado

em
Texto

Arq.

resp.
Endereço

01/04/2024

09:10

Prezados, o Termo de referência, enviado pela nossa secretaria de saúde, segue uma numeração

diferente dos itens na plataforma. A plataforma segue um padrão diferente de numeração. Colocamos

um informa�vo "IMPORTANTE" junto ao arquivo do edital informando que o anexo modelo de

proposta já está com a numeração correta da plataforma, e portanto é para vocês seguirem o modelo

de proposta para fins de preenchimento na plataforma. Note que no termo de referencia e no modelo

de propostas o item 26 são fórmulas diferentes. Quanto ao preço, a es�ma�va foi encontrada no

Banco de preço com pesquisa em outras contratações públicas.

Não há

arquivo

anexado.
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Foi informado para que seguimos a descrição dos itens que constam no ANEXO II,

Modelo de Apresentação de Proposta, pois bem, no item 26 deste termo de

referencia consta “Embalagem de 800g” na descrição e “Lata 400g” na coluna UN.

Como pode ser observado no recorte anexado. Por isso insis�mos no

ques�onamento, Qual seria a gramatura solicitada?
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Resposta
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02/04/2024

13:20

Segue resposta de nossa secretaria de saúde " Cordiais saudações, esclarece-se que o

descri�vo lê-se: 400 gramas conforme a unidade."

Não há arquivo

anexado.

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/a92cbe5e70014d078e5f49c923c93613.pdf

